Glow+
ESPAÑOL
Glow+ es un sistema de deslizamiento para armarios de 2, 3 o más
puertas superpuestas, provisto de un revolucionario amortiguador
magnético que permite un movimiento decelerado tanto en abertura
como en cierre, fluido y particularmente silencioso.
Esta solución innovadora garantiza la eliminación definitiva del ruido en
abertura y cierre, permitiendo una mayor facilidad de abertura, anulando

mm Kg mm
PROFILI
Come ordinare confezioni per ARTÍCULO
PROFILO SUPERIORE
STANDARD
Predisposto per
copertura frontale
Non predisposto per
copertura frontale
PERFIL SUPERIOR
REFORZADO
Preparado para
cobertura frontal
No preparado para
cobertura frontal
PERFIL INFERIOR CÓDIGO FIJACIÓN
CÓDIGO FIJACIÓN
CÓDIGO FIJACIÓN
piezas
piezas
piezas
8
SUPERIORI COPERTURE INFERIORE
SUPERIORI COPERTURE INFERIORE
L
6200 VE41BIA06200AB 8 15,7 125 x 75 x 6300
 3100 VE41BTA03100AB 8 7,80 125 x 75 x 3200
6200 VE41BIB06200AB 8 15,02 125 x 75 x 6300
3100 VE41BTB03100AB 8 7,50 125 x 75 x 3200
VE41KMCMI350DX0 30 13,0 0,016 445 x 191 x 190
VE41KMCMI350SX0 30 13,0 0,016 445 x 191 x 190
17 VE41KMGLW310 30 2,9 0,008 295 x 292 x 100
33 VE41KMGLW320 30 3,6 0,008 295 x 292 x 100
34032
35510
Kg m3mm mm
mm Kg mm
CARROS DE DESLIZAMIENTO DE LA PUERTA INTERNA
Come ordinare confezioni per ARTÍCULO
COBERTURA FRONTAL
Con ranura para cepillo
Sin ranura para cepillo
ARTÍCULO
Carro superior
derecho
Carro superior
izquierdo
Carro inferior
CÓDIGO
CÓDIGO
piezas
piezas
9
≤ 23 VE41KMCMI370DX0 30 30,0 0,038 460 x 460 x 180
≤ 23 VE41KMCMI370SX0 30 30,0 0,038 460 x 460 x 180
≤ 23 17 VE41KMGLW311 30 6,3 0,011 330 x 310 x 110
≤ 23 33 VE41KMGLW321 30 6,8 0,011 330 x 310 x 110
≤ 26 VE41KMCMI375DX0 30 30,5 0,038 460 x 460 x 180
≤ 26 VE41KMCMI375SX0 30 30,5 0,038 460 x 460 x 180
≤ 26 17 VE41KMGLW316 30 6,5 0,011 330 x 310 x 110
≤ 26 33 VE41KMGLW326 30 6,9 0,011 330 x 310 x 110
Kg m3mm mmmm
CARROS DE DESLIZAMIENTO DE LA PUERTA EXTERNA
Como pedir embalajes por artículo
ARTÍCULO
Carro superior
derecho
Carro superior
izquierdo
CÓDIGO
Carro inferior
Carro superior
derecho
Carro superior
izquierdo
Carro inferior
piezas
10
≤ 30 VE41KMCMI371DX0 30 31,0 0,038 460 x 460 x 180
≤ 30 VE41KMCMI371SX0 30 31,0 0,038 460 x 460 x 180
≤ 30 17 VE41KMGLW312 30 6,7 0,011 330 x 310 x 110
≤ 30 33 VE41KMGLW322 30 7,1 0,011 330 x 310 x 110
≤ 35 VE41KMCMI372DX0 30 32,0 0,043 530 x 460 x 180
≤ 35 VE41KMCMI372SX0 30 32,0 0,043 530 x 460 x 180
≤ 35 17 VE41KMGLW313 30 7,0 0,022 390 x 310 x 190
≤ 35 33 VE41KMGLW323 30 7,4 0,022 390 x 310 x 190
≤ 40 VE41KMCMI374DX0 30 33,0 0,043 530 x 460 x 180
≤ 40 VE41KMCMI374SX0 30 33,0 0,043 530 x 460 x 180
≤ 40 17 VE41KMGLW315 30 7,3 0,011 330 x 310 x 110
≤ 40 33 VE41KMGLW325 30 7,7 0,011 330 x 310 x 110
Kg m3mm mmmm
Como pedir embalajes por artículo
ARTÍCULO
Carro superior
derecho
Carro superior
izquierdo
Carro inferior
Carro superior
derecho
Carro superior
izquierdo
Carro inferior
Carro superior
derecho
Carro superior
izquierdo
Carro inferior
CÓDIGO
piezas
11
≤ 50 VE41KMCMI373DX0 30 34 0,043 530 x 460 x 180
≤ 50 VE41KMCMI373SX0 30 34 0,043 530 x 460 x 180
≤ 50 17 VE41KMGLW314 30 7,7 0,022 390 x 310 x 110
≤ 50 33 VE41KMGLW324 30 8,1 0,022 390 x 310 x 110
Kg m3 mmmmmm
CARROS DE DESLIZAMIENTO DE LA PUERTA EXTERNA
Como pedir embalajes por artículo
ARTÍCULO
Carro superior
derecho
Carro superior
izquierdo
CÓDIGO
Carro inferior
piezas
12
VE41KMAMCMA0500 30 5,1 0,015 350 x 180 x 125
VE41KMAMCMA1000 30 5,1 0,015 350 x 180 x 125
VE41KMAMCMA2000 30 5,1 0,015 350 x 300 x 150
VE41KMAMCMA5000 60 5,6 0,023 420 x 240 x 175
VE41KMAMCMA5100 60 5,6 0,023 420 x 240 x 175
VE41KMAMCMA3000 30 0,7 0,005 240 x 200 x 100
VE41KMANCMI2000 60 2,4 0,003 140 x 140 x 140
VE41KMANCMI3000 30 1,6 – 120 x 80 x 40
VE41KMGLW220 60 0,7 – –
VE41KMGLW510 30 1,5 – –
VE41KMGLW230 30 0,1 – –
Kg m3 mm
AMORTIGUADOR Y TOPES
Como pedir embalajes por artículo
ARTÍCULO
Amortiguador magnético
25 kg
Amortiguador magnético
45 kg
CÓDIGO
Amortiguador magnético
70 kg
Tope para amortiguador magnético
45 kg
Tope para amortiguador magnético
70 kg
Arrastrador para
amortiguador magnético
Tope final
Activador para tope final
Tope inferior
Pasador anti-colisión
Protección de la manilla
piezas
13
L
VE41MPGLW160 180 1,0 0,002 130 x 120 x 120
VE41MPGLW260 180 2,2 0,011 330 x 310 x 110
VE41MPGLW270.0 180 4,5 0,023 480 x 280 x 175
VE41MPGLW271.0 30 1,2 0,005 250 x 200 x 100
VE41MPGLW330 200 1,2 - 120 x 80 x 40
VE41MPMA250603 200 0,6 - 120 x 80 x 40
VE41MPPB4829 325 m 2,0 0,030 350 x 350 x 250
VE41MPGLW280 30 0,7 0,005 234 x 174 x 119
600 VE41CMVS00600A 10 4,3 0,003 100 x 50 x 600
700 VE41CMVS00700A 10 5,1 0,004 100 x 50 x 700
800 VE41CMVS00800A 10 5,8 0,004 100 x 50 x 800
900 VE41CMVS00900A 10 6,5 0,005 100 x 50 x 900
1000 VE41CMVS01000A 10 7,2 0,005 100 x 50 x 1000
1100 VE41CMVS01100A 10 7,9 0,006 100 x 50 x 1100
1200 VE41CMVS01200A 10 8,7 0,006 100 x 50 x 1200
1300 VE41CMVS01300A 10 9,4 0,007 100 x 50 x 1300
1400 VE41CMVS01400A 10 10,1 0,007 100 x 50 x 1400
1500 VE41CMVS01500A 10 10,8 0,008 100 x 50 x 1500
1600 VE41CMVS01600A 10 11,5 0,008 100 x 50 x 1600
1700 VE41CMVS01700A 10 12,3 0,009 100 x 50 x 1700
1800 VE41CMVS01800A 10 13,0 0,009 100 x 50 x 1800
1900 VE41CMVS01900A 10 13,7 0,010 100 x 50 x 1900
2000 VE41CMVS02000A 10 14,4 0,010 100 x 50 x 2000
Kg m3 mmmm
ACCESORIOS
Como pedir embalajes por artículo
ARTÍCULO
Clavija Frontal
Enganche superior
CÓDIGO
Enganche inferior
Aplicador enganche inferior
Contraplaca
Imán 25x6
Cepillo H7 gris
Kit enganches
anti-descarrilamiento
(Derecho+Izquierdo)
Consolas de la carcasa
de la puerta externa
piezas
14
EJEMPLOS COMPOSICIÓN CÓDIGO
Como pedir embalajes por artículo
Ejemplo 1
Armario de 2 puertas de 900 mm, espesor 30 mm, H desde el suelo 17 mm, perfil estándar, amortiguador, cobertura frontal con cepillo,
perfiles de 3100 mm de largo.
1 x VE41PTA13100AB
1 x VE41PTE13100AB
1 x VE41BTA03100AB
1 x VE41KMCMI350DX0
1 x VE41KMCMI350SX0
2 x VE41KMGLW310
1 x VE41KMCMI371DX0
1 x VE41KMCMI371SX0
2 x VE41KMGLW312
2 x VE41KMAMCMA1000
4 x VE41KMAMCMA5000
2 x VE41KMAMCMA3000
4 x VE41KMGLW220
1 x VE41KMGLW230
5 x VE41MPGLW330
5 x VE41MPMA250603
2 x VE41MPPB4829
1 x VE41CMVS00900A
Ejemplo 2
Armario de 3 puertas de 1200 mm, espesor 35 mm, H desde el suelo 33 mm, perfil reforzado, amortiguador, cobertura frontal con cepillo,
perfiles de 6200 mm de largo.
1 x VE41PIA26200AB
1 x VE41PIE16200AB
1 x VE41BIA06200AB
2 x VE41KMCMI350DX0
2 x VE41KMCMI350SX0
4 x VE41KMGLW320
1 x VE41KMCMI372DX0
1 x VE41KMCMI372SX0
2 x VE41KMGLW323
3 x VE41KMAMCMA2000
6 x VE41KMAMCMA5000
3 x VE41KMAMCMA3000
4 x VE41KMGLW220
2 x VE41KMGLW230
8 x VE41MPGLW330
8 x VE41MPMA250603
4 x VE41MPPB4829
1 x VE41CMVS01200A
Ejemplo 3
Armario de 2 puertas de 800 mm, espesor 23 mm, H desde el suelo 17 mm, perfil estándar, sin amortiguador y sin cobertura frontal,
perfiles de 3100 mm de largo.
1 x VE41PTB13100AB
1 x VE41PTE13100AB
1 x VE41KMCMI350DX0
1 x VE41KMCMI350SX0
2 x VE41KMGLW310
1 x VE41KMCMI370DX0
1 x VE41KMCMI370SX0
2 x VE41KMGLW311
4 x VE41KMANCMI2000
2 x VE41KMANCMI3000
4 x VE41KMGLW220
1 x VE41KMGLW230
1 x VE41CMVS00800A
En los ejemplos se indican las cantidades necesarias para un armario; para las cantidades mínimas de compra, consulte las tablas anteriores.
15
L
6200 VE41PIA26200AB 8 52,4 200 x 130 x 6300
3100 VE41PTA23100AB 8 26,2 200 x 130 x 3200
6200 VE41PIB26200AB 8 52,6 200 x 130 x 6300
3100 VE41PTB23100AB 8 26,3 200 x 130 x 3200
area = mmq 275.02
peso = gr 742.5

20573
PERFILES
Como pedir embalajes para kit armario
FIJACIÓNCÓDIGO
PERFIL SUPERIOR
ESTÁNDAR
Preparado para
cobertura frontal
No preparado para
cobertura frontal
PERFIL SUPERIOR
REFORZADO
Preparado para
cobertura frontal
No preparado para
cobertura frontal
FIJACIÓN
piezas
16
Disegno di proprietà della Bortoluzzi Lab s.r.l. vietata la riproduzione e la divulgazione
Controllato da:
Disegnato da:
Massa (gram.):
Trattamenti superf.:
Materiale:
Serie:
Descrizione: Scala
Disegno:
     @A3
Riferimento tolleranze UNI: UNI 2768-m
Revisioni
Rev. Descrizione Data
A Emissione
*
13.7 +0.3
-0
17.7 +0.3
-0
9 ±0.1
1.5
18.5
34
52
21 15.76 ±0.15
2 2
b 0.3 A
b 0.3 A
b 0.35 A
R2.75
R1.55
R0.6
A
R2
630
630
46.5 +0.2
-0.1
R2.75
R1.55
R0.6R2.5
1.5
48.71
16.7
1.8
8.8139.9
1.5 17.7 +0.3
-0 1.8
17.7 +0.3
-0 1.81.5
*
*
*2.4 ±0.1
1.5

x 2 x 4 x 4 x 2 x 2
2 PUERTAS AMORTIGUADAS (25 KG)
Como pedir embalajes para kit armario
ARTÍCULO
Carros y amortiguadores
para armario de 2 puertas
piezas
CÓDIGO
18
≤ 23 17 VE41KSKACMA2010 1 4,52 0,013 330 x 230 x 170
≤ 23 33 VE41KSKACMA2510 1 4,54 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 17 VE41KSKACMA2060 1 4,56 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 33 VE41KSKACMA2560 1 4,57 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 17 VE41KSKACMA2020 1 4,59 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 33 VE41KSKACMA2520 1 4,61 0,013 330 x 230 x 170
≤ 35 17 VE41KSKACMA2030 1 4,65 0,014 340 x 240 x 175
≤ 35 33 VE41KSKACMA2530 1 4,67 0,014 340 x 240 x 175
≤ 40 17 VE41KSKACMA2040 1 4,71 0,014 340 x 240 x180
≤ 40 33 VE41KSKACMA2540 1 4,73 0,014 340 x 240 x 180
≤ 50 17 VE41KSKACMA2050 1 4,89 0,015 340 x 240 x 190
≤ 50 33 VE41KSKACMA2550 1 4,91 0,015 340 x 240 x 190
Kg m3 mmmm mm
x 1 x 1 x 2 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 2 x 4 x 4 x 2 x 2
2 PUERTAS AMORTIGUADAS (45 KG)
Como pedir embalajes para kit armario
ARTÍCULO CÓDIGO
Carros y amortiguadores
para armario de 2 puertas
piezas
19
≤ 23 17 VE41KSKACMA2015 1 4,52 0,013 330 x 230 x 170
≤ 23 33 VE41KSKACMA2515 1 4,54 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 17 VE41KSKACMA2065 1 4,56 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 33 VE41KSKACMA2565 1 4,57 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 17 VE41KSKACMA2025 1 4,59 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 33 VE41KSKACMA2525 1 4,61 0,013 330 x 230 x 170
≤ 35 17 VE41KSKACMA2035 1 4,65 0,014 340 x 240 x 175
≤ 35 33 VE41KSKACMA2535 1 4,67 0,014 340 x 240 x 175
≤ 40 17 VE41KSKACMA2045 1 4,71 0,014 340 x 240 x 180
≤ 40 33 VE41KSKACMA2545 1 4,73 0,014 340 x 240 x 180
≤ 50 17 VE41KSKACMA2055 1 4,89 0,015 340 x 240 x 190
≤ 50 33 VE41KSKACMA2555 1 4,91 0,015 340 x 240 x 190
Kg m3 mmmm mm
x 1 x 1 x 2 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 2 x 4 x 4 x 2 x 2
2 PUERTAS AMORTIGUADAS (70 KG)
Como pedir embalajes para kit armario
ARTÍCULO
Carros y amortiguadores
para armario de 2 puertas
CÓDIGO
piezas
20
≤ 23 17 VE41KSKACMA3013 1 6,02 0,013 330 x 230 x 170
≤ 23 33 VE41KSKACMA3513 1 6,06 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 17 VE41KSKACMA3063 1 6,05 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 33 VE41KSKACMA3563 1 6,08 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 17 VE41KSKACMA3023 1 6,09 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 33 VE41KSKACMA3523 1 6,13 0,013 330 x 230 x 170
≤ 35 17 VE41KSKACMA3033 1 6,15 0,014 340 x 240 x 175
≤ 35 33 VE41KSKACMA3533 1 6,19 0,014 340 x 240 x 175
≤ 40 17 VE41KSKACMA3043 1 6,21 0,014 340 x 240 x 180
≤ 40 33 VE41KSKACMA3543 1 6,25 0,014 340 x 240 x 180
≤ 50 17 VE41KSKACMA3053 1 6,39 0,015 340 x 240 x 190
≤ 50 33 VE41KSKACMA3553 1 6,43 0,015 340 x 240 x 190
Kg m3 mmmm mm
x 2 x 2 x 4 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 3 x 6 x 4 x 3 x 3
3 PUERTAS AMORTIGUADAS (25 KG)
Como pedir embalajes para kit armario
ARTÍCULO CÓDIGO
Carros y amortiguadores
para armario de 3 puertas
piezas
21
≤ 23 17 VE41KSKACMA3010 1 6,02 0,013 330 x 230 x 170
≤ 23 33 VE41KSKACMA3510 1 6,06 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 17 VE41KSKACMA3060 1 6,05 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 33 VE41KSKACMA3560 1 6,08 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 17 VE41KSKACMA3020 1 6,09 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 33 VE41KSKACMA3520 1 6,13 0,013 330 x 230 x 170
≤ 35 17 VE41KSKACMA3030 1 6,15 0,014 340 x 240 x 175
≤ 35 33 VE41KSKACMA3530 1 6,19 0,014 340 x 240 x 175
≤ 40 17 VE41KSKACMA3040 1 6,21 0,014 340 x 240 x 180
≤ 40 33 VE41KSKACMA3540 1 6,25 0,014 340 x 240 x 180
≤ 50 17 VE41KSKACMA3050 1 6,39 0,015 340 x 240 x 190
≤ 50 33 VE41KSKACMA3550 1 6,43 0,015 340 x 240 x 190
Kg m3 mmmm mm
x 1 x 1 x 2 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 2 x 4 x 4 x 2 x 2
3 PUERTAS AMORTIGUADAS (45 KG)
Como pedir embalajes para kit armario
ARTÍCULO
Carros y amortiguadores
para armario de 3 puertas
CÓDIGO
piezas
22
x 2 x 2 x 4 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 3 x 6 x 4 x 3 x 3
≤ 23 17 VE41KSKACMA3015 1 6,02 0,013 330 x 230 x 170
≤ 23 33 VE41KSKACMA3515 1 6,06 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 17 VE41KSKACMA3065 1 6,05 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 33 VE41KSKACMA3565 1 6,08 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 17 VE41KSKACMA3025 1 6,09 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 33 VE41KSKACMA3525 1 6,13 0,013 330 x 230 x 170
≤ 35 17 VE41KSKACMA3035 1 6,15 0,014 340 x 240 x 175
≤ 35 33 VE41KSKACMA3535 1 6,19 0,014 340 x 240 x 175
≤ 40 17 VE41KSKACMA3045 1 6,21 0,014 340 x 240 x 180
≤ 40 33 VE41KSKACMA3545 1 6,25 0,014 340 x 240 x 180
≤ 50 17 VE41KSKACMA3055 1 6,39 0,015 340 x 240 x 190
≤ 50 33 VE41KSKACMA3555 1 6,43 0,015 340 x 240 x 190
Kg m3 mmmm mm
3 PUERTAS AMORTIGUADAS (70 KG)
Como pedir embalajes para kit armario
ARTÍCULO
Carros y amortiguadores
para armario de 3 puertas
CÓDIGO
piezas
23
≤ 23 17 VE41KSNACMI3010 1 4,04 0,009 330 x 230 x 120
≤ 23 33 VE41KSNACMI3510 1 4,24 0,009 330 x 230 x 120
≤ 26 17 VE41KSNACMI3060 1 4,06 0,009 330 x 230 x 120
≤ 26 33 VE41KSNACMI3560 1 4,28 0,009 330 x 230 x 120
≤ 30 17 VE41KSNACMI3020 1 4,11 0,009 330 x 230 x 120
≤ 30 33 VE41KSNACMI3520 1 4,31 0,009 330 x 230 x 120
≤ 35 17 VE41KSNACMI3030 1 4,17 0,010 340 x 240 x 125
≤ 35 33 VE41KSNACMI3530 1 4,37 0,010 340 x 240 x 125
≤ 40 17 VE41KSNACMI3040 1 4,23 0,011 340 x 240 x 130
≤ 40 33 VE41KSNACMI3540 1 4,43 0,011 340 x 240 x 130
≤ 50 17 VE41KSNACMI3050 1 4,41 0,011 340 x 240 x 140
≤ 50 33 VE41KSNACMI3550 1 4,61 0,011 340 x 240 x 140
≤ 23 17 VE41KSNACMI2010 1 3,86 0,009 330 x 230 x 120
≤ 23 33 VE41KSNACMI2510 1 3,88 0,009 330 x 230 x 120
≤ 26 17 VE41KSNACMI2060 1 3,89 0,009 330 x 230 x 120
≤ 26 33 VE41KSNACMI2560 1 3,92 0,009 330 x 230 x 120
≤ 30 17 VE41KSNACMI2020 1 3,93 0,009 330 x 230 x 120
≤ 30 33 VE41KSNACMI2520 1 3,95 0,009 330 x 230 x 120
≤ 35 17 VE41KSNACMI2030 1 3,99 0,010 340 x 240 x 125
≤ 35 33 VE41KSNACMI2530 1 4,01 0,010 340 x 240 x 125
≤ 40 17 VE41KSNACMI2040 1 4,05 0,011 340 x 240 x 130
≤ 40 33 VE41KSNACMI2540 1 4,07 0,011 340 x 240 x 130
≤ 50 17 VE41KSNACMI2050 1 4,23 0,011 340 x 240 x 140
≤ 50 33 VE41KSNACMI2550 1 4,25 0,011 340 x 240 x 140
x 1 / 2 x 1 / 2 x 2 / 4 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 4 / 6
x 2 / 3
x 2 / 3 x 4
Kg m3 mmmm mm
Kg m3 mmmm mm
2 PUERTAS NO AMORTIGUADAS
3 PUERTAS NO AMORTIGUADAS
Como pedir embalajes para kit armario
ARTÍCULO
Carros y tope final
para armario de 2 puertas
ARTÍCULO
Carros y tope final
para armario de 3 puertas
piezas
piezas
CÓDIGO
CÓDIGO
24
VE41KSKPCMI1A99 1 1,2 0,011 340 x 240 x 136
Kg m3 mm
288
32 64 32
80
ø 8x10
32 64 32
ø 8x10
32
288
32 64 32
23
16
80
32 64 3232
16
23
16
16
16
16
16
ø 8x10 ø 8x10
SAE
A
A
Min 1000 mm
A
A
SAE
Min 1000 mm
288
32 64 32
80
ø 8x10
32 64 32
ø 8x10
32
288
32 64 32
23
16
80
32 64 3232
16
23

KIT CARROS 100 KG
Juego de carros, que agregados a los estándares, aumentan la capacidad de la puerta hasta máximo 100 kg.
Como pedir embalajes para kit armario
ARTÍCULO CÓDIGO
Carros para la puerta interna
ARTÍCULO
Carros para la puerta externa
piezas
CÓDIGO
piezas
25
L
≤ 2000 VE41KSM0S05 1 0,10 - 120 x 80 x 4
≤ 3000 VE41KSM0S06 1 0,12 - 120 x 80 x 4
≤ 4000 VE41KSM0S07 1 0,14 - 120 x 80 x 4
x 5 / 6 / 8 x 5 / 6 / 8 x 2 / 3 / 4
x 6/9x 6/9 x 6/9 x 1
HA
17
HT
33
HA
8.59632
40.532
8.59632
40.532
Ø6x14Ø8x12Ø10x12
Ø8x12 Ø10x12
60
60
HT
Ø10x12
60
60
Ø6x14Ø8x12
Ø8x12 Ø10x12
50 50= =
< 1300
50 50=
≥ 1300
= =
HA
17
HT
33
HA
8.59632
40.532
8.59632
40.532
Ø6x14Ø8x12Ø10x12
Ø8x12 Ø10x12
60
60
HT
Ø10x12
60
60
Ø6x14Ø8x12
Ø8x12 Ø10x12
50 50= =
< 1300
50 50=
≥ 1300
= =
VE41KSCLIP6 1 0,26 - -
VE41KSCLIP9 1 0,37 - -
Kg m3 mmmm
Kg m3 mm
KIT ACCESORIOS PARA CUBIERTA FRONTAL
KIT ENGANCHE
Como pedir embalajes para kit armario
ARTÍCULO CÓDIGO
Kit imanes, contraplacas y cepillo
ARTÍCULO CÓDIGO
Kit 6 enganches con aplicador
Kit 9 enganches con aplicador
piezas
piezas
26
x 2
VE41KMGLW510C 1 0,05 – –
L
600 VE41CSVS00600A 1 0,31 0,003 900 x 110 x 30
700 VE41CSVS00700A 1 0,33 0,003 900 x 110 x 30
800 VE41CSVS00800A 1 0,35 0,003 900 x 110 x 30
900 VE41CSVS00900A 1 0,38 0,003 900 x 110 x 30
1000 VE41CSVS01000A 1 0,45 0,004 1200 x 110 x 30
1100 VE41CSVS01100A 1 0,48 0,004 1200 x 110 x 30
1200 VE41CSVS01200A 1 0,50 0,004 1200 x 110 x 30
1300 VE41CSVS01300A 1 0,52 0,005 1500 x 110 x 30
1400 VE41CSVS01400A 1 0,55 0,005 1500 x 110 x 30
1500 VE41CSVS01500A 1 0,63 0,006 1500 x 110 x 30
1600 VE41CSVS01600A 1 0,66 0,006 2000 x 110 x 30
1700 VE41CSVS01700A 1 0,68 0,006 2000 x 110 x 30
1800 VE41CSVS01800A 1 0,70 0,006 2000 x 110 x 30
1900 VE41CSVS01900A 1 0,72 0,006 2000 x 110 x 30
2000 VE41CSVS02000A 1 0,85 0,006 2000 x 110 x 30
Kg m3 mm
Kg m3 mmmm
CÁRTER DE PROTECCIÓN CONTRA EL POLVO CON VELCRO AUTOADHESIVO
KIT PASADORES ANTI-COLISIÓN
Para los armarios de 3 puertas, usted puede pedir los pasadores anti-colisión, que se montan en las puertas internas
(1 kit de 2 piezas).
ARTÍCULO CÓDIGO
Pasadores anti-colisión
ARTÍCULO CÓDIGO
Consolas de la carcasa de la puerta externa
piezas
piezas
27
Como pedir embalajes para kit armario
EJEMPLOS COMPOSICIÓN CÓDIGO
Ejemplo 1
Armario de 2 puertas (70 kg) de 900 mm, espesor 30 mm, H desde el suelo 17 mm, perfil estándar, amortiguador, cobertura frontal con cepillo,
perfiles de 3100 mm de largo.
1 x VE41PTA13100AB
1 x VE41PTE13100AB
1 x VE41BTA03100AB
1 x VE41PTA13100AB
1 x VE41PTE13100AB
1 x VE41BTA03100AB
1 x VE41KSM0S05
1 x VE41CSVS00900A
1 x VE41KSKACMA2025
Ejemplo 2
Armario de 3 puertas (45 kg) de 1200 mm, espesor 35 mm, H desde el suelo 33 mm, perfil reforzado, amortiguador, cobertura frontal con
cepillo, perfiles de 6200 mm de largo.
1 x VE41PIA26200AB
1 x VE41PIE16200AB
1 x VE41BIA06200AB
1 x VE41KSM0S07
1 x VE41CSVS01200A
1 x VE41KSKACMA3530
Ejemplo 3
Armario de 3 puertas de 1200 mm, espesor 50 mm, H desde el suelo 33 mm, con perfil estándar, sin amortiguador y cobertura frontal
sin cepillo, perfiles de 6200 mm de largo.
1 x VE41PIA16200AB
1 x VE41BIA06200AB
1 x VE41BIB06200AB
1 x VE41KSM0S07
1 x VE41CSVS01200A
1 x VE41KSNACMI3550
En los ejemplos se indican las cantidades necesarias para un armario; para las cantidades mínimas de compra, consulte las tablas anteriores.
28
Pasador
anti-colisión
Sentido de
abertura
Protección
de la manilla
Montaje de los carros
PUERTAS INTERNAS
29
PATENTES